

Biuro redakcji: "Dziennik Polski" w Warszawie...
Przebieg tygodnia...
Numer kosztuje 6 centów

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Przebieg tygodnia ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji "Dziennika Polskiego" w Warszawie...
Przywrotna Korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza

Przywrotna Korespondencja i nekrologi 12 ct. od wiersza

Drobne ogłoszenia 1 1/2 centa od wyrazu...
Reklamy w rubryce Nadesłano 20 ct. od wiersza.

Tydzień polityczny.

Lwów 18. stycznia.

W izbie poselskiej rady państwa toczy się dyskusja nad traktatami handlowymi w sposób z góry zapowiedziany.

Wobec tego przebieg i rezultat ostateczny dyskusji nie trudno przewidzieć i nie dziwić się, że cała sprawa nie budzi zbyt wielkiego zajęcia w sprawach parlamentarnych.

Sejm przecież nie będziemy mieli wtedy, kiedy potrzeba. Mieliby nasi przewodzycy tak mało mieć wpływu?

Mowa tronowa, którą kanclerz, hr. Caprivi, w zastępstwie cesarza Wilhelma, otworzył onegdaj w białej sali zamku królewskiego nową sesję sejm pruskiego, mimo, że nie dotyka ona tym razem wyjątkowo ani jednym słowem położenia zewnętrznego Prus i polityki międzynarodowej.

Wobec tego przebieg i rezultat ostateczny dyskusji nie trudno przewidzieć i nie dziwić się, że cała sprawa nie budzi zbyt wielkiego zajęcia w sprawach parlamentarnych.

Wobec tego przebieg i rezultat ostateczny dyskusji nie trudno przewidzieć i nie dziwić się, że cała sprawa nie budzi zbyt wielkiego zajęcia w sprawach parlamentarnych.

Wobec tego przebieg i rezultat ostateczny dyskusji nie trudno przewidzieć i nie dziwić się, że cała sprawa nie budzi zbyt wielkiego zajęcia w sprawach parlamentarnych.

niał w rozmowie o artykule czasopisma Revue Suisse, omawiającym wszechstronnie kwestję Alzacji i Lotaryngii i oświadczył się stanowczo przeciw wnioskowi tego pisma, które proponuje, aby Francja oddała Niemcom Tonkin za Alzację i Lotaryngię.

Nowy poseł angielski przy W. Porcie, który przyjęty już został przez sultana, sir Francis Clare Ford, należy do pokolenia dyplomatów rozważnych i rutynowanych wyborczych w rozbiornie każdej kwestji łachowej, zasadniczej; natomiast nie zabysnął on dotąd w swej czterdziestoletniej karierze urzędowej różniczeki promykami ugodzinienia genialnego, jakie cechowało poprzednika jego nad Bosforem, sir Wiljama White'a.

Pod nagłówkiem: Prawosławie Koburga, piszą Mosk. Wied. co następuje: „Pogłoska o zamiarze Koburga przyjęcia prawosławia potwierdza się za źródeł kompetentnych. Jest to nowy fortel, obmyślony przez reżyserów koburgia, dla utrwalenia Koburga w Bułgarii przez przeciągnięcie na jego stronę Rosji. Potwierdza się także udział w tej sprawie metropolity z Ruszczyka, Georgiusza, i bułgarskiego egzarchy, Józefa. Pierwszy działa z pewnością podług wskazówek z Wiednia, drugi zaś pod wpływem rad i nalegań przyjaciół Koburga. Podług opinii Cankowa i Stanczewa, który dowiódł niejednokrotnie swego przywiązania do Rosji, metropolita Georgiusz, stał się słuzką Austro-Węgier i działający zgodnie ze Stambulowem, Naciewiczem, Grakowem i Burjanem, na rzecz Koburga, nie ma sympatji narodu bułgarskiego, który pamięta mu wzywaniu do walki ze wspólnym wrogiem Otto-marem — Rosją. Dachowicistwo nie bierze udziału w intryguach Georgiusza i nielegalnego synodu sofijskiego i stoi zawsze po stronie uroczystego odsądzenia Koburga w roku 1889 przez metropolite Klemencjusza, wraz z członkami synodu, Simoem i Konstantynem, którzy jak wiadomo, wywiezieni byli przez policję z Sofii.

Co się tyczy Koburga, który zdolny jest do przyjęcia nawet muzułmanizmu, byleby tylko utrzymał się na tronie książęcy, to prawosławie jego nie zjedna dlań ani Bułgarii, ani Rosji. Niepodobna wykreślić z pamięci, że gdy Turcy kłuli i wieszali Bułgarów w przeddzień ich wyświecenia, magnaci węgierscy, wraz z Ferdynandem Koburgskim, posłali Abdal Kierimowi Paszy złotą szablę. Krwawe rozprawy Koburga ze swymi przeciwnikami nigdy nie także zapomniane nie będą.

Cankow i Stanczew znają dobrze wszystkie niegodne intryki Georgiusza, obliczone na wciążę egzarchy Józefa do udziału w nowej intrydze Austrii na rzecz Koburga. „Sądząc ze wszystkiego, prawosławie Koburga w niczem Austrii nie pomoże, bez względu na zarliwą pomoc egzarchy i ordonowictwo w Petersburgu przysłanego z Sofii delegata z liczby duchownych bułgarskich — delegata, który jest konowna wszystkich, że prawosławie Koburg jest wymuszonym księciem dla Bułgarii. Dziwna rzecz doprawdy, jak Berlin i Wiedeń mało pojmują Rosję, jeśli pokładają jakieś nadzieje na prawosławie Koburga.

„Warszawskie listy”.

Pod napisem „Warschauer Briefe” rozpoznała Wiener Allg. Ztg. szereg listów swego specjalnego korespondenta, Verusa, których treścią, polski właśnie ogół bardzo interesująca, zamysłamy się podzielić z naszymi czytelnikami.

Po krótkim wstępie, wyciszczającym sytuację Królestwa w czasie po roku 1863, zaznacza autor, że rusyfikacyjny system rozbudził tylko ducha narodowego w Polsce.

Polityka „pracy organicznej”, jak nazwano dążenie do powolnego, pokojowego rozwikłania kwestji polskiej — czytamy dalej — zbankrutowała.

W gruncie żądała ona od Polaków ślepej uległości dla Petersburga i zgromadziła dokoła siebie prócz arystokracji i plutokracji, także część prasy. Każdy rok czynił nowe wyłomy w szeregu zwolenników „pracy organicznej”, a to głównie z tego powodu, że rolnictwo i przemysł, tworzące materialną podstawę arystokracji i plutokracji, upadali coraz bardziej. Upadek owego wprawdzie częściowo dokonał się niezawładnie od rządu, w znacznej jednak części spowodowany został rusyfikacyjnymi zarządzeniami. Rząd dokładał mianowicie wszelkich starań, by za pomocą ustaw wyjątkowych, podatków i taryf kolejowej, agnibić przemysł polski, taką Łódź np. pokrzywdzić na korzyść Moskwy, Radom dla Kaluzsa, Kujawy — w interesie stepowych prowincyj.

Na tem miejscu podnieść należy, jako jeden z głównych środków, wiodących do zniszczenia, silnie rosnącą i oczywiście przez rząd protegowaną imigrację rosyjską. Dawniej pojawiali się ci „kulturtregerzy” sui generis na wpływowych tylko stanowiskach, dziś jednak niczem już nie gardzą. Dawniej Polak w służbie rządowej nie śmiał wprawdzie marzyć o awansie, lecz raz, wtępnawszy się w klasy rang, mógł spokojnie pozostać na swem stanowisku; dziś nawet posady, przynoszące 300—400 rubli, posady konduktorów, budników — słowem wszystkie znajdujące w ręku Rosjan, którzy bądź to sami napływają ze Wschodu, bądź też przez rząd bywają nasyłani. Wobec tego musiała teoria „pracy organicznej” stracić wszelki punkt oparcia.

Zwrócić się do niej tyłem nawet ta część prasy, która początkowo wypisała jej hasło na swym sztandarze. Prasa, w ogóle bardzo smutne wie dzie tam życie. Zakneblowana, biczowana od czasu do czasu zarówno moralnie, jak materialnie przez bezwzględnych cenzorów — nie w rózach zaprawdę stępa. Polskie czasopisma upadają, nowości literackie z trudnością przechodzą cenzurę, co oczywiście w wysokim stopniu rozgorycza przeciw brutalnym zwycięzcom, usiłującym wypieścić każdą myśl polską, każde niemal polskie słowo. Tak więc Rosja czyni wrogów nieprzejednanych z tych, którzy mają wpływ na czytającą publiczność.

Szczególnie ciężkiego ucisku doznają miasta. Lecz i na prowincji nie lepiej. Tam dają się w znaki rozbewstnieni zrywownicy i oni to winni, jeśli coraz głośniej rozlega się okrzyk: „Do Brazylji!” Wszędzie, na całym świecie łatwiej znaleźć dla siebie Polak kawałek chleba, niż na własnej ziemi — pod rządem rosyjskim. „Stary” — tak nazywa się pokolenie, które brało udział w powstaniu r. 1863—dość mają polityki ugodowej, „organicznej pracy.” Bez programu, a także prawie bez nadziei patrzą w przyszłość, a ze smutkiem na to, co rozgrywa się przed ich oczyma: na imigrację obcych żywołów ze Wschodu i emigrację krajowców na Zachód.

Młodzież nasza wyrosła w szkołach rosyjskich pod kierownictwem rosyjskich nauczycieli. Chętnie nastawia ona uszu kosmopolitycznym i socjalistycznym teorjom, lecz nienawidzi równocześnie z całej duszy swych rosyjskich nauczycieli.

Szef szkolnictwa, ostawiony Apuchtin, miał niedawno sposobność pochwalić się wobec Petersburga nadzwyczajnymi rezultatami na polu rusyfikacji młodzieży szkolnej. Chłopy, według jego zapewnienia, rozmawiają nietylko w szkole, lecz i po za szkołą wyłącznie po rosyjsku. Prawda to. A jednak... przyszłość okaże, jak sympatyczna jest naszej młodzieży mowa, którą ku radości ministra wszędzie teraz słychać. Co do politycznych przekonań młodzieży szkolnej mogłaby wiele zajmujących szczegółów udzielić policja; wszak przesyłało „wybornie dresowanych i rusyfikowanych” młodzieńców wiedeńskie obecnie w kazamatach warszawskiej cytadeli.

Młodzieży tej, która ukończywszy szkoły, nie znajduje dla siebie środków utrzymania, ponieważ wszystko pożerają rzesze wschodniej szarańczy — młodzieży tej nie pozostaje nic innego, jak rzucić się w wir konspiracyj, bo żyćka tylko, lecz nie stracić nie mogą. Każda śmierć lepsza ostatecznie od głodowej. Młodzieży naszej wypisał na czole „Morituri” lecz bez dodatku: „Ze salutem.”

Niech świat się dowie — kończy swój list Verus, — że rosyjscy potentaci sami wychowali to rozpaczliwe gladiatorstwo polskie.

Zapomogi i emerytura dla wdów po nauczycielach ludowych.

Na ostatniej sesji przekazał Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia sprawozdania kilkadziesiąt petycji emerytowanych nauczycieli, tudzież wdów i sierot po nauczycielach szkół ludowych, o udzielenie lub podwyższenie emerytury, względnie daru z łaski.

Przed stanowcem zatwierdzeniem tych petycji oddział się Wydział krajowy o opinie do rady szkolnej krajowej i na podstawie tej opinii postanowił przedstawić Sejmowi następujące wnioski:

Janowi Dutkiewiczowi, emerytowanemu nauczycielowi szkół ludowych przyznać w drodze łaski emeryturę w całej wysokości jego ostatniej płacy, t. j. w kwocie 350 zł., licząc od przeniesienia go w stan spoczynku.

Przyznać z kraj. funduszu szkolnego tytułem dożywotniego wsparcia, począwszy od 1-go stycznia 1892 dla wdów po nauczycielach ludowych: Antoniny Bernadzikiewiczowej po 20 zł. rocznie; Arkadij Fedoryczuk po 60 zł. rocznie; Wiktorji Kottko po 60 zł. rocznie; dla byłej nauczycielki Marij Makarewiczowej po 60 zł. rocznie.

Przyznać z kraj. funduszu szkolnego w drodze łaski tytułem dodatku na wychowanie dla trojga dzieci po nauczycielu ludowym s. p. Janie Dabrowskim, po 20 zł. dla każdego dziecka, aż do osiągnięcia wieku normalnego.

Przyznać z tegoż funduszu tytułem jednorazowych zapomóg wdowom po nauczycielach ludowych: Teofilu Hryczonowej 50 zł., Marij Winogradzkiej 70 zł., Natalii Boruckiej 30 zł., Anieli Batkowej 30 zł., Emilji Balickiej 30 zł., Marij Iwińskiej 30 zł., Paulinie Michnowskiej 70 zł., Paulinie Kosonickiej 50 zł., Joannie Nowomiejskiej 20 zł., Klementynie Picykowej 25 zł. i Tekli Krupkowej 25 zł.

13)

WASI OJCOWIE. POWIEŚĆ HISTORYCZNA, Z WŁASNYCH WSPOMNIENI NAPISAŁA PRZEZ ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy). Powinowactwo tych trzech linii pomiędzy sobą dziś trudno rowikłać, choćby tylko dlatego, że prawie co drugi nazywał się Michał, a często jednocześnie żyło po kilku Michałach; natomiast wszakże wiadome są ich powinowactwa z innymi domami. Toż byli oni spokrewnieni z książętami Mantańskimi i Pomorskimi, z Paleologami, a przez Paleologów z rosyjskimi carami. W Polsce nie było prawie rodziny magnackiej, z którąby choć zdążyła nie byli spowinowaceni. A że ich wszystkie trzy linie głównie się opierały o Polskę, więc też i w Polsce największe położyli zasługi. Toż mieli oni tutaj jednego marszałka koronnego, a wojewodów, jenerałów i kasztelanów bez liku; dobra ich były także niepoliteczne, chociaż rozrzucone po Inflantach, Kurlandji, Litwie, Białej Rusi i Ukrainie, na Szląsku, w Krakowskim i pod Karpatami. Borchowie, słuzką Rzeczypospolitej polskiej przez kilka wieków, odznaczali się zawsze niezawisłością charakteru, gorącym patriotyzmem, bezinteresownością, a w razie potrzeby ofiarnością bez granic. Jakiż cieszyli się oni po wszystkie czasy wielką popularnością. Kiedy Zygmunt August, przez intrygantów przeciw nim uprzędzony, kazał im skonfiskować ich dobra Warkłania i odebrać tytuł hrabiński, to cała szlachta inflancka się za nimi zburzyła, a rzucając swymi głowami i majątkami za

ich uczciwość, zniwoliła króla, że oddał im dobra i tytuł przywrócił. Od tego czasu szli zawsze z opinią patriotyczną, kierując nią sami, albo też przez nią niesieni. W drugiej połowie XVIII. wieku należeli do partji saskiej, borykając się zawzięcie z Czartoryskimi, z którymi wszakże później się pogodzili; popierali konfederację barską, bili się pod Kościuszką i służyli w legjonach.

Aleksander Borch, ojciec Michała, urodzony z Lubomirskiej, przemieszczał ze swoją matką czasy rewolucji francuskiej w Paryżu, wszedł tamże do szkoły politechnicznej, którą z odznaczeniem ukończył i zaraz po jej ukończeniu zaciągnął się do armji francuskiej. Był on jednym z pierwszych, którzy się znaleźli przy boku Napoleona I.; z nim był we Włoszech, z nim odbył kampanję w Egipcie i dotrwał przy nim aż do tylnego pokoju. Borch służył przez wszystkie te czasy jako bogaty kawaler, o własnym koszarze z licznymi kofami i służbą, zawsze był w sztabie, często był używany w misjach dyplomatycznych, lecz jeszcze częściej prowadził pułki piechoty i konne w ogień, i zawsze odznaczał się nie tylko męstwem nad wszystkie pochwały, ale zarazem wytrwałością żelazną i wielką znajomością sztuki wojennej. Skutkiem tych zaśląg już przed bitwą pod Jeną, chociaż nie miał jeszcze trzydziestu lat spełnia, był już pułkownikiem, komandorem legji honorowej i kawalerem większej ilości krzyżów zagranicznych, niżeli ich mógł na swojej pierś ponieść. Ale po bitwie pod Jeną, w której się wielką przytomnością umysłu odznaczył i byłby pewnie szlify jeneralskie otrzymał, zaszła nagle zmiana w jego umyśle. Jaki był jej powód, nikt nigdy dokładnie o tem się nie dowiedział; zdaje mi się jednak, iż miał pewne przyrzeczenie od Napoleona, iż już po bitwie pod Jeną spozstrzegł, że Napoleon ich nie dotrzyma, i z tej przyczyny miał z nim kilkakrotnie, a cierpliwie rozmowy... a po takiej rozmowie ostatniej nie zostało mu nic innego, jak wziąć dymisję. Odkłówiekbaż, to było rzeczą pewną, że nie szło tu o jego sprawę osobistą, tylko o Polskę, bo jak z jednej strony wiedziano

z jego powodu powiedział, że „Polacy są najcierpliwszym narodem na świecie;” tak znowu z drugiej Borch nie robił prawie z tego sekretu, iż się zawiódł na tym człowieku i jego zdaniem Polacy się niczego nie powinni spodziewać od niego. Tak, dziwnym trafem, właśnie wtedy, kiedy Napoleon tworzył księstwo Warszawskie i wszyscy Polacy się garnęli do niego, on był pierwszym, a może jedynym, który stracił wiarę. Jakoż niektórzy patrioci w Warszawie brali mu to za złe, godząc się na zdanie Napoleona, że w sprawie wskrzeszenia Polski mieć trzeba cierpliwość; ale on się tem nie dał zbić z tropu i wtedy to powiedział jednemu z najgorętszych stronników tego zdobywcy połowy świata: „Utworzył miniaturę księstwa warszawskiego, kiedy można było za jednym zamachem całą Polskę odebrać, jest albo polityczną głupotą, albo też politycznym szalbierstwem — a ja ani do jednej, ani też do drugiego ręki me nie przyłożę”. Słowa te, doniesione do Petersburga, jak utrzymywano w kołach poufnych, sprawiły tam pewne wrażenie.

Uwolniony się od służby i wracając do domu, Borch przedewszystkiem do Opola zajechał, do tej odwiecznej Lubomirskiej siedziby, gdzie wówczas wychowywały się trzy siostry, urodzone z jednej matki, ale z trzech różnych ojców. Matka ich była z domu Sosnowska, kobieta sławnej w całej Europie piękności, ale niestałych sentymentów małżeńskich: poszła ona najprzód za Rzewuskiego, rozwiodła się z nim i poszła za Lubomirskiego, a narazicie rozwiodła się z Lubomirskim i zaślubiła Sosnowskiego, swego własnego synowca. W Polsce za Stanisława Augusta tak się były zagęściły rowody, że czasem chyba tylko kurja rzymaska mogła rosenąć, kto komu w jakim stopniu jest krewny — a trzeba było bardzo dokładnie być obeznanym z temi pokrewieństwami, ażeby utrzymać konwersację w salonie, a nie powiedzieć czegoś takiego, co by kogś z obecnych dotknęło. Owóż pani Sosnowska ze swoich trzech mężów miała trzy córki, z których dwie starsze miały wtedy jedna lat osnaście, a druga dwadzieścia, trzecia zaś dopiero rok siódmy. Były

one pomiędzy sobą siostrami, ale ponieważ ich ojcowie swoją drogą się poznieli i mieli dzieci, więc i one miały dalsze siostry i braci po świecie, których weale nie znały. Tymczasem najstarsza z nich, Rzewuska poszła za Borchę, młodszą Lubomska za księcia Abumelech, jenerała w służbie rosyjskiej — a najmłodsza, Sosnowska, poślubiła we dwańście lat potem, po śmierci swej siostry, tegoż samego księcia Abumelech. Ta ostatnia była to dzisiejsza półkownikowa Wisłocka. Była ona zatem niejako ciotką przyrodnią Michała Borchę i dlatego ktoś z złośliwych nazwał ją był la tante utérine.

Aleksander Borch, ożeniwszy się, zamieszkał na Białej Rusi i przez dwa lata prawie się z domu nie ruszał. Po dwóch latach, żona jego wydawszy na świat syna Michała, po kilkutygodniowej chorobie umarła; Borch został się sam — a było właśnie rok 1809. Jakkolwiek księstwo warszawskie było dla niego jakoby trucizną, dla tego, że było tak małe a mogło być wielkiem, jednak wtenczas znowu strzelał zaczęto, zapach prochu nie dał mu w domu dosiedzieć, poszedł do księcia Józefa i bił się jako ochotnik. Ale kiedy się i ta wojna nie według jego fantazji skończyła, znowu do siebie powrócił. Tymczasem między latami 1810 a 1811, kiedy przebiegły cesarz Aleksander I. zaczął podważać swoje usiłowania, ażeby przynajmniej szlachtę litewską i ruską dla siebie pozyskać, zaczęły i do niego dochodzić wieści, że cesarz często o nim wspomina i rządy go poznać. Przyjechał także do niego i jego szwagier, książę Abumelech, który wówczas był w wielkich łaskach u dworu, a właśnie z Petersburga powracał, i zapewnił go, że cesarz formalnie choruje na to, że go nie zna dotychczas, i że trzeba koniecznie, aby mu się pokłonił: „bo kto wie, na co ci się to przysądzi, — dodawał w wielkiej swej poczciwości ten książę, — bądź tobie, bądź twemu synowi, a może nawet krajowi!”

(Ciąg dalszy nastąpi.)

losi, zorientował się w sytuacji. Zebrałszy swój...

Niedługo potem poszedł do Strjła koniczyni telegram: „Wysłał zaraz z maszyną i doktora“.

Charakterystycznym jest także zeznanie Nowotycki, że t. zw. odpozynek 24-godzinny...

Jak straszliwym było to zdarzenie, niech powiemy dowód, stwierdzony aktem oskarżenia, że tak...

Zeznania następujących świadków pp. Antoniego Müllera, Stanisława Cacha, Bazylego Dołhanika...

W dniu 16. lutego 1891 o godz. 2. w nocy nadszedł do stacji Strjła telegram z Lwowa, aby...

W dniu 16. lutego 1891 o godz. 2. w nocy nadszedł do stacji Strjła telegram z Lwowa, aby...

Naczelnik ogrywał w Strjlu p. Adolf Müller potwierdza zeznanie p. Horoszkiewicza i również...

Swiadkowie dalsi, jako to: personal pociągu towarowego, oraz budnicy, potwierdzili sam fakt...

Onegdaj o 1. popołudniu zapadł wyrok, uwalniający wszystkich oskarżonych w sprawie wypadku...

Podnieść tu należy wielką bezstronność i takt, z jakimi prowadził rozprawę rada p. Roszkiewicz.

Przegląd polityczny.

* Seju kroacki — jak donoszą z Zagrzebia — ma być w dniu 24. bm. rozwiązany i dotychczas...

* Organ rządowy Standard, polemizując z prasą francuską, powiada, że gwałtem było by...

toletności kedywa Abbasa rozciągając kurateli nad rządem egipskim w formie jakiegś prawnie...

* Według obszernych informacji, jakie Köln, Ztg. odebrała ze Stambułu, francuski poseł, pan Cambon...

* Agence de Constantinople donosi: Mocarstwa, które z powodu sprawy Chadorne'a popierały...

* Biuro Reutersa donosi z Mozambiku, że wojsko „Stowarzyszenia kolonizacyjnego“...

* Francuska Izba poselska rozpoczęła przed 3 dniami zwoływając sesję tegoroczną. Piotr Blanc...

* Temps donosi z Rzymu, że papież zawiadomi francuskich biskupów przez nuncjusza Ferrata...

* Dziennik Poznański donosi: W Petersburgu sprawiła tem większe wrażenie kradzież z kasy sądowej...

* Siedmieszczęty milion rubli deficytu preliminarjnie minister rosyjski Wisniegradzki...

* Koln. Ztg. dowiaduje się z Petersburga: Hurko, tudzież ministrowie Durnowo i Hübbenet...

* Z Litwy pisał do Ds. Posen: „Święto wrócić do Wilna i w drodze stamtąd...

Wielkie Losy, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

Powiadano mi, że i w Mińsku krąży to same adresy. Kto są owi przyjaciele — łatwo się domyśleć.

O tem powtarzają, mówili mi tacy, co je czytali, tak że wątpię o wiarygodności ich opowiadania...

London 18. stycznia. Lekarze zakazali królowej opuszczać Osborne. Księżniczki także nie...

Nagy Benya 18. stycznia. Minister finansów Weckerle miał tu wczoraj mowę przed wyborcami i podniósł w niej, że oba warunki regulacji...

Z Koła polskiego.

Wiedeń 18. stycznia. P. Jaworski zawiadomił, że komisja zajmująca się dochodzeniem zarzutów, uczynionych „Przytulisku“...

Co do piątego kandydata, toczyła się dosyć uporczywa walka. Przy pierwszym głosowaniu otrzymali Stadnicki i Gołuchowski...

Zaleski, jako były prezydent rady szkolnej, stwierdza to potrzebę. Za wnioskiem przemawiali dalej dr. Sokolowski, Byk, E. Gniewosz...

Roszkowski w referacie o reformie studjów prawniczych zaznaczył, że podług obietnicy p. ministra...

Piniński zwraca się przeciw temu ostatniemu wnioskowi, natomiast prosi o pozwolenie przemawiania w izbie w sprawie większego uwzględnienia...

W sprawie tej przemawiał jeszcze pp. Byk i Chranowski. Dr. Lewicki sądzi, że niemyśmy żadnego powodu...

Rada państwa.

Wiedeń 18. stycznia. (Z izby posłów). W dalszym toku debaty nad traktatami przemawiał dziś liberał niemiecki, p. Tausche...

Antysemita Pattai oświadczył, że zadowolony jest z wywodów ministra handlu. Nie tak jasno jednakże oświadczył się Caprivi...

Po Pattai przemawiał Jędrzejowicz, podnosząc znaczenie traktatów z ekonomicznego i politycznego stanowiska. Mowca...

grażałoby poważna niebezpieczeństwo ich egzystencji. Następnie przemawia Zallinger.

Bankiet dla p. Biłińskiego.

Wiedeń 18. stycznia. Na bankiecie dla Biłińskiego byli wszyscy członkowie Koła a nadto hr. Badeni, Zaleski i Wodzicki. Pierwszy toast wznosił Jaworski...

P. Biłiński odpowiadając przypomniał, że gdy przed 9 laty został był do rady państwa wybrany, to zanim zdołał przybyć do Wiednia...

Sztymem i oziębłem aż do wnętrza serca, było usposobienie, jakie spotkał podówczas w Kołie polskiem. Wybór do komisji, w których mógł być z pożytkiem pracować...

Punkt drugi dotyczy radości i boleści kolejowych rodzin urzędniczych. Otóż te będą w nim miały zawsze gorącego przyjaciela. Lecz, jak dotychczas, w roli posła mógł on niejednokrotnie...

Jedno i drugie dotyczy bardziej owych czasów, kiedy w Kołie panował rząd silniejszy, aniżeli dziś podługom berlem p. Jaworskiego. Wreszcie wychylił mowca kielich na pomyślność prezesa Jaworskiego i Koła...

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 18. stycznia. Oficjalnie zaprzeczają wieści o zamiarze ministra handlu podania się do dymisji.

Węgierski minister skarbu przybywa tu na konferencję ze Steinbachem w sprawie reformy waluty.

Budapeszt 18. stycznia. W wszystkich miastach węgierskich odbyły się wczoraj zgromadzenia przedwyborcze.

Paryż 18. stycznia. Policja tutejsza znów czyni gorliwe poszukiwania za Padlewskim dokonanych w mieście rewizji w pomieszkaniach poddanych rosyjskich.

Bruksela 18. stycznia. Liczne zgromadzenie kupców i przemysłowców uchwaliło protest przeciw traktatowi handlowemu z Niemcami.

Belgrad 18. stycznia. Skutkiem interwencji reprezentantów trójprzymierza, przedsięwzięto liczone rewizje w mieszkaniach emigrantów bułgarskich...

Sofja 18. stycznia. Budżet na r. 1892 został przyzwolony w sumie 88 milionów franków dochodów i wydatków.

Kazań 18. stycznia. Jeden z mieszkańców tutejszych, niejaki Koczurin, wręczając gubernatorowi swoją prośbę, strzelił doń po trzykroć z rewolweru...

Wiedeń 18. stycznia. „Związkowi niemieckonarodowemu“ grzyźliście, gdyż styryjscy członkowie chcą przystąpić do lewicy.

Wiedeń 18. stycznia. Zdaje się, jak w kołach rządowych głoszono, że wniosek Koła polskiego w sprawie inspektorów powiatowych dla Galicji, nie napotka na żadne trudności.

Rzym 18. stycznia. Artyści tutejsi postanowili nie brać udziału w wystawie światowej w Chicago, dopóki Włochy nie otrzymają zadośćuczynienia za zaburzenia w Nowym Orleanie.

Ateny 18. stycznia. Dzienniki tutejsze donoszą, że między królem a Delyanissim, sprawującym tymczasowo urząd ministra wojny, panuje nieporozumienie.

Belgrad 18. stycznia. Klub liberalny uchwalił wniesić w skupczyźnie interpelację w sprawie wydalenia Natalji.

W sercach poselskich mówią, że Paszcz domagać się będzie koniecznej rehabilitacji Dragica Stanojewicza i uczyni z tego kwestję gabinetową.

Dwudziestu radykalnych postów domaga się wykluczenia ministra wojny Praprocewici z radykalnego klubu, utrzymując, że on jest liberałem.

Lwów, z Izby handlowej

Table with columns: Akcje na sztuki, Lwów, Krowa, Kredytowy, etc. containing financial data.

NADEŚLANE. Zdjęcia i powiększenia fotograficzne. M. GOLDBERGA. Lwów, ulica Jagiellońska...

M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY. W Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszystkie efekty i monety...

Wino Chassaing z pepsyną i djastazą. Główna reprezentacja dla Galicji najkorzystniejszą i najobfitszą w świecie...

Podziękowanie. Zapełne swoje wyzdrowienie z ciężkiej od dłuższego czasu trwającej choroby nerak, połączony z cierpieniem...

Okulistą dr. Oswald Zion. ulica Kościuszki 15. ordynuje od 8. do 9. rano i od 3. do 5. po południu.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite
po 1/2 centa od wyrazu.

50 sztuk balowych poszukuje nabywca **frakowa, kociu-ny, futra podróżne wypożyczalnia** Zakład Jasz z syna, gmach teatralny.

Inteligentna osoba poszukuje **miejsca nauczycielskiego** w uczelnym domu — oprócz **przedmiotów szkolnych, udziału muzyki i języków**. Adres: **J. Naw. Lwów, Lyczaków 86.**

Osoba poważna, inteligentna zwraca się do **poszukującego miejsca w domu zamężnym** wdowca, gdzie może mieć opiekę nad dziećmi, lub panienkami i zarząd domem. Blizsze wiadomości listownie (i rekomendacja potrzebna). **A. B. w Kołomyjach, Lyczaków 86.**

Osoba młoda, inteligentna, pragnie **przyjąć obowiązki bony**, lub też jako **towarzyszka** dla starszej osoby. Blizsze szczegóły zasięgnąć można w **Administracji „Dziennika Polskiego”**.

Najtanie źródło nabycia **dobrych towarów korzennych i wyrobów myślar-skich** w handlu **Albin Soleczkiego**, we Lwowie, ulica **Wałowa 1. 11.**

Dla panów urzędników technicznych, są **różne książki i podręczniki** w języku niemieckim do **przedmiotu** Karola Ludwika 1. 3, lewa oficyna, II. piętro na prawo. Również **leksykon Meyera** do sprzedania.

Naftę krajową gwarantując za jej **najlepszą jakość i ustawą przepisana** niezapalność wysyłam za **prowinję** we **Wtorki i Soboty** za przekazem do **każdej stacji kolejowej**. Sprzedaję **kupującym** Naftę **całami beczkami**, i **zawartości** około 180 litrów, w **znacznie** niższej cenie. **Cenników** dostarczam na **żądanie** franko. **Piotr Miaczyński** właściciel rafinerji **NAFTY** we Lwowie, **Sykstuska 47.**

Naftę krajową

Gwarantując za jej najlepszą jakość i ustawą przepisana niezapalność

wysyłam na prowincję we **Wtorki i Soboty** za przekazem do **każdej stacji kolejowej**. 1067 1-2

Sprzedaję **kupującym** **NAFTĘ** **całami beczkami**, i **zawartości** około 180 litrów, w **znacznie** niższej cenie.

Cenników dostarczam na **żądanie** franko. **Piotr Miaczyński**

właściciel rafinerji **NAFTY** we Lwowie, **Sykstuska 47.**

Ziółka Dra Seeburgera.

Środek ten bywa z **nadzwyczajnym skutkiem** używany przeciw **wielkim chorobom** **piersiowym i krtani**, jako to: **kaszlowi, katarom, zaflegmieniu, chrypce i t. d.**

Cena paczki 20 ct.

Główny skład w aptece pod **„srebrnym orłem”**

Zygmunta Ruckera

we Lwowie. 1084 b 1-50

Ostrzega się przed naśladownictwami!

Zamówienia z **prowinji** uskutecznią się **odrotną pocztą.**

Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

po kursie **dziennym** **najdokładniejszym**, nie licząc **żadnej prowizji.**

Jako dobrą i pewną lokację

poleca 1005 1-47

- 4 1/2% listy hipoteczne
- 5% listy hipoteczne premjowane
- 5% bez premij
- 4 1/2% listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego
- 4 1/2% Banku krajowego
- 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
- 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5% bukowiniąską
- 4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2% propinacyjną węgierską
- 4% węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery **Kantor wymiany Banku hipotecznego** zawsze **nabywa i sprzedaje**

po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: **Kantor wymiany Banku hipotecznego** przyjmuje od **P. T. kupujących** wszelkie **wylosowane, a już płatne** **miejscowe papiery wartościowe**, **ludzie** **zapadłe** **kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś** **zamiejscowe, jedynie** za **potrąceniem rzeczywistych kosztów.**

Do **efektów, w których wyczerpały się** **kupony, dostarcza** **nowych arkuszy kuponowych**, z **zwrotem kosztów**, które **sam ponosi.**

Towar świeży niezleżały.
Dra G. JAEGERA
oryginalną **BIELIZNĘ** normalną
damską, męską i dziecięcą
z **fabryki BENGERA SYNÓW** polecają 1023 1-7
po **zniżonych cenach fabrycznych**
S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK
we Lwowie, plac **Halicki 1. 3.**

Wielka Pragska Loterja. Ostatni miesiąc.
1057 1-13
Główna wygrana
100.000 zł. w. a.
LOSY po 1 zł. poleca M. JONASZ we Lwowie.

Do sprzedania
majątność **większej posiadłości** w **powiecie** **rohatskim**, **mila** od **stacji** **kolejowej**, **obejmująca** **około 390** **morgów** **skomasowanych** **dobrej** **ziemi** **rolni** **i łąk**. **Budynki** **murowane** **i nowe.**
Blizsza **wiadomość** w **biurze** **adw.** **Dra** **Krattera**, **we Lwowie**, **ulica** **Mickiewicza 12.** 1085 1-3

J. A. Baczewski
Lwów
poleca **wymienia** **starą** **lepszą** **od** **Koniaku**
Starkę
Marsk: * zł -70 1880 . . . zł 1-20
* -90 1850 1-50
* -1- 1840 2-50
Powyższe **cenę** **za** **fabryczną**, **w** **mięście** **o 10 ct. na** **butelce** **wyższe.**
1031 1-273

HERBATA FAMILIJA
1/2 kilo 1-50 i 2 ztr.
Znakomite WYSIEWKI z **herbat**
1/2 kilo 1-40 i ztr. 1-70
1-7 poleca **HANDEL** 1021 b
Alberta Szkowrona
Lwów, **plac** **Halicki 1. 7.**

Węgierskie Agricola
Jenetałna **representacja** **fabryki** **maszyn** **dla** **król. kolei** **państwowych**
poszukuje **działnego** **agenta** **do** **sprzedania** **maszyn** **parowych**, **jakoteż** **innych** **maszyn** **rolniczych**, **które** **na** **warzy-
skich** **wytworach** **zyskały** **najwyższe** **od-
znaczenia**; **uzona** **najlepsza** **marka**. **Pro-
wizja** **wysoka** **stosownie** **do** **umowy.**
Oferty **adresować**: „Unzarische Agricola”, **Wien**, **III.**, **Hauptstrasse** **nr.** **84.**

Wiener Bäcker- und Conditoren-Zeitung.
Wöchentliches Organ der Wiener Bäcker-Genossenschaft, sowie der Bäcker-Genossenschaften und Vereine All-Oesterreichs.
Ersch. seit 1875 jeden Sonntag.
Herausgegeben von **Otto Maass** unter Mitwirkung tüchtiger Fachmänner und sollte von jedem strebsamen Bäcker gelesen werden.
Diese Fach-Zeitung vertritt und vertheidigt die Interessen der Bäcker und Conditoren, wie die der verschiedenen Branchen, und unterrichtet dieselben von allen Fortschritten, Verbesserungen und Erfindungen auf dem Fachgebiete, wo auch von Allen, was in der Fachwelt vorgeht.
Preis pro Jahr 6 fl., halbjährig 3 fl. Inserate 10 kr. für die kleine Politzeile. Probennummern sind gratis mit franco zu beziehen von **Otto Maass & Sohn**, **Wien**, **Wallfischg.** 10.

Zmiana lokalu.
Skład cerat, dywanów, chudników i obić powozowych przeniesiony z **ulicy** **Ormiańskiej** **na** **Kopernika 1. 10.** **zabieramy** **z** **ulicy** **w** **świecie** **i** **dobrowo** **towary.**
Dziękując **uprzejmie** **Szanownej P. T. Publiczności** **za** **dotychczasowe** **łaskawe** **względy**, **polecam** **się** **i** **nadal** **Jej** **ustęgom.** 1063 1-2
ST. WYSZYŃSKA, **Lwów**, **ulica** **Kopernika 1. 10.**

Spieszcie się! Zamawiajcie!
Niniejsze **biuro** **podaje** **niniejszem** **do** **powołanej** **wiadomości**, **że** **dwie** **wielkie** **firmy** **popadły** **w** **niewypłacalność**, **a** **podpisane** **biuro** **na** **wszystkie** **towary**, **będące** **w** **zapasie**, **spieniężyć**, **by** **szybko** **wydobyc** **pieniądze** **i** **całe** **nazwiska** **uradowa**. **Sposób** **sprzedazy** **jest** **prosty**, **o** **to** **że** **biuro** **firmy** **obrały** **najstosowniejszy** **środek**, **a** **mianowicie**: **hajejona** **tańszo**. **Wy-
szła** **się** **zatem** **za** **pobranie** **każdemu** **wszystkie** **te** **wspaniałe** **praktyczne** **i** **w** **każdej** **rodzinie** **niezbędne** **przedmioty**, **między** **którymi** **wiele** **zwykle** **kosztowało** **3** **i** **4** **razy** **tylko**, **za** **jednostową** **cenę** **tylko** **95 ct.**

Wiener Bäcker- und Conditoren-Zeitung.
Wöchentliches Organ der Wiener Bäcker-Genossenschaft, sowie der Bäcker-Genossenschaften und Vereine All-Oesterreichs.
Ersch. seit 1875 jeden Sonntag.
Herausgegeben von **Otto Maass** unter Mitwirkung tüchtiger Fachmänner und sollte von jedem strebsamen Bäcker gelesen werden.
Diese Fach-Zeitung vertritt und vertheidigt die Interessen der Bäcker und Conditoren, wie die der verschiedenen Branchen, und unterrichtet dieselben von allen Fortschritten, Verbesserungen und Erfindungen auf dem Fachgebiete, wo auch von Allen, was in der Fachwelt vorgeht.
Preis pro Jahr 6 fl., halbjährig 3 fl. Inserate 10 kr. für die kleine Politzeile. Probennummern sind gratis mit franco zu beziehen von **Otto Maass & Sohn**, **Wien**, **Wallfischg.** 10.

Zmiana lokalu.
Skład cerat, dywanów, chudników i obić powozowych przeniesiony z **ulicy** **Ormiańskiej** **na** **Kopernika 1. 10.** **zabieramy** **z** **ulicy** **w** **świecie** **i** **dobrowo** **towary.**
Dziękując **uprzejmie** **Szanownej P. T. Publiczności** **za** **dotychczasowe** **łaskawe** **względy**, **polecam** **się** **i** **nadal** **Jej** **ustęgom.** 1063 1-2
ST. WYSZYŃSKA, **Lwów**, **ulica** **Kopernika 1. 10.**

Dlatego spieszcie się! zamawiajcie!
gdzi z **powodu** **ogromnego** **popytu** **sprze-
daj** **wkrótce** **się** **skończy**. **Tylko** **95 ct.** **damski** **szal**, **1/2** **wielki**, **w** **wielkich** **ko-
lorach** **wspaniałych**, **sznycerskich**, **razem** **nie** **nie** **nie**. **Tylko** **95 ct.** **12** **szuk** **franc.** **batystowych** **chusteczek** **do** **essa**, **z** **trwa-
łymi** **brzegami**, **wszystkie** **obrobione**, **bar-
dzo** **ceine**. **Tylko** **95 ct.** **koszula** **damska** **z** **wspaniałymi** **wzorkami** **haftowanymi**, **nagro-
da** **wielkonożna**. **Tylko** **95 ct.** **garset** **noony**, **pięknie** **ozdobny** **z** **faldami**, **cu-
dnie** **wykonany**. **Tylko** **95 ct.** **damskie** **spodnie** **z** **haftowanem** **fantazyjnym** **urabaniem** **wspaniałe** **dla** **najbardziej** **eleganckiej** **damy** **Tylko** **95 ct.** **francuski** **stank**, **dosko-
nały** **fabrykat**, **z** **tyczkowem** **zapleciem**, **znakomite** **roboty**. **Tylko** **95 ct.** **kolory** **obrus** **z** **damsku** **wspaniałym** **desenie** **i** **żywych** **kolorach**, **też** **biały**. **Tylko** **95 ct.** **6** **szuk** **serwet** **z** **damsku** **tych** **samech** **wzorków**. **Tylko** **95 ct.** **3** **para** **zimow-** **ych** **damskich** **ponoczek** **siergających** **do** **kolan**, **każda** **para** **innego** **koloru**. **Tylko** **95 ct.** **4** **para** **zimow-** **ych** **męskich** **szkarpek** **grubych** **i** **ciężkich**, **każda** **para** **innego** **koloru**. **Tylko** **95 ct.** **francuski** **brzo-** **zwy** **zegar** **ścisenny** **z** **długim** **łańcuszkiem**, **dobrze** **idący**. **Tylko** **95 ct.** **6** **znak** **filiz-** **nek** **i** **6** **tacek** **na** **czarną** **kawę** **z** **najle-** **pszego** **orelany** **karlsbadzkiej**, **z** **złotem** **i** **farbami** **udekorowane**. **Tylko** **95 ct.** **dżban** **na** **wodę**, **wysoki** **z** **najlepszej** **karlsbadz-** **kiej** **porcelany**, **powinien** **być** **w** **każdym** **domu**. **Tylko** **95 ct.** **6** **szuk** **tych** **z** **bar-** **do** **dobrego**, **zawsze** **białego** **srebra** **br-** **tanja**. **Tylko** **95 ct.** **12** **szuk** **tych** **z** **ciężkiego** **srebra** **britannia**, **zawsze** **b. a.** **Tylko** **95 ct.** **6** **szuk** **nożów** **z** **klina** **świecącego** **i** **widelce**. **Tylko** **95 ct.** **ochochla** **z** **srebra** **britannia** **ciężka** **i** **nie** **zepsyta**, **szuka** **okazała**. **Tylko** **95 ct.** **piersiów** **z** **imitowzemi** **brylantami** **z** **podwójnego** **złota** **z** **imito** **kamieniami**. **Tylko** **95 ct.** **para** **kolczyków** **z** **imit.** **blyszczącymi** **bry-** **lant** **Tylko** **95 ct.** **medajon** **imit.** **brylant**, **świecący** **z** **złotem** **z** **prawdziwego** **złota** **nie** **do** **odróżnienia**. **Tylko** **95 ct.** **soy-** **zaryk** **imit.** **szyldek**, **angielski**, **z** **4** **ro-** **żnemi** **klingami**. **Tylko** **95 ct.** **fajka** **z** **szwecyj-** **skiej** **pianki** **z** **okuciem** **z** **chińskiego** **srebra**, **sensacyjna** **szuka** **dla** **palących** **Tylko** **95 ct.** **cygarzynka** **z** **pianki**, **praw-** **dziwa** **z** **burzliwymi**, **z** **złotem**, **w** **etui** **aka**. **Tylko** **95 ct.** **podwójny** **łańcuszek** **od** **ze-** **garka** **z** **posrebrzanego** **utkła**, **fason** **z** **złoty** **i** **srebrny**. **Tylko** **95 ct.** **piękna** **chustka** **jedwabna** **na** **szycie** **lub** **głównie** **świecących** **kolorach**, **na** **łokcie** **długa** **Tylko** **2-40** **znakomite** **zimowe** **spodnie** **męskie** **z** **do-** **brej** **mate** **ji** **zimowej**, **grube**, **ciepłe**, **mo-** **cue**, **nie** **do** **zniszczenia**, **całkiem** **gotów**, **z** **zrobione** **według** **najnowszej** **mody** **wie-** **deńskiej** **Tylko** **1-80** **wiadro** **na** **wodę** **z** **po-** **reelany** **karlsbadzkiej** **z** **n** **krzywką**. **Ty-** **ko** **2-95** **butzik** **na** **biurko** **w** **niklowej** **opra-** **wie**, **obrotowy** **i** **bardzo** **dokładnie** **i** **punkt-** **ownie**. **Tylko** **3-50** **piękny** **serwis** **na** **kawę** **z** **karlsbadzkiej** **porcelany** **i** **pożłociany** **komplet** **na** **porcelanie** **z** **złotem** **z** **8** **891** **tylko** **zł.** **3-50.** 1-3

HERBATA KARAWANOWA „RODUS”
z **plantaoy Spółki kazańskiej**
Główny **skład** **dla** **Austro-Węgiei**
„RODUS” KRAKÓW,
Krupnicza 15.
Herbata „RODUS”, mało u nas **znana**, **przewyższa** **swoją** **dobrocią** **wszystkie** **dotychczas** **w** **Galacji** **uży-** **wane** **herbaty**, **o** **czym** **jedną** **próba** **każdego** **przekona.**
Ceny paczek 1/4 i 1/2 funtowych:
Nr. 4 1/4 funt. 60 ct. 1/2 funt. zł. 1-20
" 5 " " 75 " " " 1-50
" 6 " " 90 " " " 1-80
" 7 " " 1-20 " " " 2-40
Okruchy 1/4 i 1/2 funt. 0-80
Zamówienia **od** **dwóch** **funto** **po** **czasy**, **wysła** **się** **franco** **do** **każdej** **stacji** **poczto**-**wej.**
Kosztów **opakowania** **i** **ekspedycji**, **nie** **zlicza** **się.**
Przy **odbiorze** **10** **funto** **naraz** **i** **przy** **sprzedazy** **hurtowej**, **odpo-** **wiedni** **rabat.** 1043 1-7
Adres **na** **telezrauy**:
„RODUS” KRAKÓW.

HERBATA KARAWANOWA „RODUS”
z **plantaoy Spółki kazańskiej**
Główny **skład** **dla** **Austro-Węgiei**
„RODUS” KRAKÓW,
Krupnicza 15.
Herbata „RODUS”, mało u nas **znana**, **przewyższa** **swoją** **dobrocią** **wszystkie** **dotychczas** **w** **Galacji** **uży-** **wane** **herbaty**, **o** **czym** **jedną** **próba** **każdego** **przekona.**
Ceny paczek 1/4 i 1/2 funtowych:
Nr. 4 1/4 funt. 60 ct. 1/2 funt. zł. 1-20
" 5 " " 75 " " " 1-50
" 6 " " 90 " " " 1-80
" 7 " " 1-20 " " " 2-40
Okruchy 1/4 i 1/2 funt. 0-80
Zamówienia **od** **dwóch** **funto** **po** **czasy**, **wysła** **się** **franco** **do** **każdej** **stacji** **poczto**-**wej.**
Kosztów **opakowania** **i** **ekspedycji**, **nie** **zlicza** **się.**
Przy **odbiorze** **10** **funto** **naraz** **i** **przy** **sprzedazy** **hurtowej**, **odpo-** **wiedni** **rabat.** 1043 1-7
Adres **na** **telezrauy**:
„RODUS” KRAKÓW.

NA KARNAWAL!
najnowsze **koszule**, **klaki**, **rekawiczki**, **krawatki** **i** **spinki**
poleca 1076 1-7
MAGAZYN A' LA VILLE DE PARIS
Lwów, **plac** **Halicki 2.**
Gabryel Stark.

OGŁOSZENIE.
Ruchomość, należące do masy konkursowej cukierni p. Macieja Ko-
steckiego — a mianowicie: **wina**, **wódki**, **likieru**, **meble**, **na** **ynia** **i** **t. d.** **sp-** **przedane** **będą** **w** **drodze** **publicznego** **przetargu** **w** **dnia** **21.** **22.** **i** **23.** **styc-** **znia** **1892** **r.** **w** **godzinach** **między** **9—12** **przed** **południem** **i** **4—6** **po-** **południem** **w** **lokalu** **przy** **ul.** **Karola** **Ludwika** **1. 3.** **w** **Lwowie.** 1083
Zarządca masy.

W pracowni sukien damskich i dziecięcych
Ludwika Jadowskiej
ul. Pańska 1. 17, parter, drzwi nr. 4.
udziela się **nauki** **króju** **i** **szycia**, **a** **dla** **pań** **z** **prowinji** **mog** **i** **mie-** **kanie** **dać**; **tudzież** **przykrawa** **w** **szarym** **podług** **złoty**, **a** **i** **wet** **na** **żądanie** **z** **podzewki** **i** **ustarży** **całą** **suknie** **po** **probie** **z** **zestą** **do** **wyko-** **ńczenia** **oddaje.** — **Ceny** **możliwie** **przystępne.**
Ciesząc się **zaufaniem** **Wnych** **pań**, **polecam** **się** **i** **nada** **rychle** **wz-** **zględem.**

KONKURS.
L. 136. 1083 1-1
Rozpisany **konkurs** **z** **dnia** **3** **listopada** **1891** **r.** **L. 3591** **na** **posadę** **Sekretarza** **Mag-** **istratu** **miasta** **Żółkwi**, **przet**